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专家表示，AI技术风险的预防需要通过立法、技
术更新、行业自律等方式实现协同治理，要引导人工
智能产业按照以人为本的方向良性发展，可以通过
科技伦理审查制度、人工介入制度等措施来填补治
理方面的空白，规范人工智能技术的应用发展。

赵精武表示，在人工智能技术产品投入应用之
前进行伦理审查，并且进行一个动态化的跟踪，对
于一些高危可能涉及对人身权益有重大侵害的人
工智能，需要及时提供人工可以随时介入的渠道。

“伦理是一切的基础，只有符合伦理的科技，在
法律的制约和监督之下，才能有序发展和进步。”北
京京都律师事务所律师常莎说，在本人及其近亲属
没有同意的情况下，将艺人形象AI化，可能造成对
逝者的不敬、对亲属的精神损害。

专家也建议，针对数据隐私、AI诈骗、伦理争议
等问题，一方面要不断完善相应的法律法规，另一
方面，相关的行业领域也要保持自律，每一位从业
者都应守住法律和道德底线。

谁有权利用AI“复活”逝者？产生的数据属于
何种权益？而一些无关人员未经亲属同意，擅自用
公众人物逝者信息制作AI视频，是不是有打着怀念
的名义有侵权炒作之嫌？使用AI技术“复活”逝世
明星，这种行为到底合法不合法？

北京航空航天大学法学院副教授赵精武表示，
如果没有经过死者近亲属同意，那么擅自利用AI技
术复活死者的行为就属于非常典型的侵权行为。
因为逝者的肖像、名誉权仍然受到法律的保护。

我国民法典第九百九十四条明确规定，死者的
姓名、肖像、名誉、荣誉、隐私、遗体等受到侵害的，
其配偶、子女、父母有权依法请求行为人承担民事
责任；死者没有配偶、子女且父母已经死亡的，其他
近亲属有权依法请求行为人承担民事责任。

中国人民大学未来法治研究院执行院长法学
院副教授张吉豫称，法律特别规定，逝者可以由他
的配偶、子女、父母来行使相应的权利，去保护他的
肖像权。同时实际上也要去看生成的内容，如果生
成的内容里面明显带有侮辱性，或者是进行了一些
明显会有损于已逝明星的名誉的行为，还可能涉及
侵犯他的名誉权等其他的问题。如果再用这种明
星的口去说出一些虚假的信息、误导公众的信息等
等，制造者、传播者要承担相应的传播虚假信息的
法律责任。

专家介绍，数字复活是生成式AI技术落地应用
的一个细分领域，在新技术被广泛应用的同时，也
要充分保障及尊重个体情感和人格尊严。

赵精武认为，在没有取得近亲属同意的情况
下，AI视频的生成人需要承担相应的责任，这些责
任的类型可能包括对逝者的肖像权的侵犯，对于逝
者的生前的著作权的侵犯，比如逝者生前一些拍摄
的视频，也会受到国家著作权法的保护，同时这些
相关的内容也构成了对逝者的个人信息权益的侵
犯。这三种权益按照我们国家的法律规定，生成AI
视频的人都需要承担相应的民事责任，包括不限于
赔礼道歉以外的停止侵权、赔偿损失等方式。

记者注意到，相关视频下架之前，评论区中有不少
博主的置顶消息是AI“复活”推广收徒、AI视频收费等
话题。“不难看出，这是一种利用名人效应为自己的产品
打广告的行为。”北京京都律师事务所律师常莎说。

除了AI“复活”已逝名人，社交媒体中也存在利用
AI技术制作当红明星、历史名人、各界翘楚的照片，效
果甚至可以达到以假乱真的地步，得到了众多粉丝的追
捧，甚至希望能够用来当手机壁纸、社交账号头像等。

记者发现，发布AI“复活”明星的视频，是短视频平
台上这些制作者招揽客户的一种方式，一些制作者的主
页显示承接“数字人”制作、“复活”已逝亲人等业务。记
者以AI视频潜在购买者或合作者的身份咨询了这些制
作者。一名制作者表示可以制作已逝明星的AI视频，

“只需提供已逝明星的照片及想表达的话即可定制，30
秒内89元”。AI视频制作完成后，购买者可以发布在视
频平台上，视频制作者征求权利人同意后也会发布在其
账号上。

记者在某短视频平台私信添加了某自称为AI复活
师的社交媒体账号。根据其介绍的AI复活师门徒计
划，针对不同群体如宝妈、白领、学生等，只要有意学习
AI技术、创业或干副业，就可以购买980元的门徒课程。

课程内容包括一本《AI复活门徒手册》，掌握基础
技术原理并学会使用AI复活工具，赠送价值 2999元的
换脸课程。学完课程后，学员可以制作逝者照片的说话
视频并用AI配音，该项目售价为198元。总部每天会派
发 5至 50不等数量的订单，每完成一个订单可获得 50
元的分成。另外，想要学习制作更为逼真的逝者视频并
配上相似度很高的语音，则需要支付 19800 元。据了
解，付款方式为直接支付，没有合同，课程在3天内就能
学完。

此外，还有广告称，要成为AI“复活”代理，需向其
交980元，由该团队提供视频并制作，代理在外接单，该
团队向代理的报价是价格表的 6折，差价是代理的收
益。

已逝明星被AI“复活”一事引起社会广
泛关注和讨论。

据媒体报道，乔任梁被AI“复活”后，其
父亲表示，已经看到网上传播的影像，不能
接受并感到不适，希望对方尽快下架，“他
们未征得我们同意，这是在揭伤疤”。高以
翔的家人也通过其生前经纪人表示，不希
望高以翔的肖像被他人任意使用，严厉谴
责并坚决抵制该行为，若不立即停止侵权
行为，会采取法律行动。

记者注意到，3月 16日晚，发布AI“复
活”明星视频的博主称：“因为用AI‘复活’
已逝明星涉嫌侵犯他们的肖像权，接下来，
无法随意替大家‘复活’明星了。”不过，该
博主还表示，会继续服务好那些希望通过
AI技术“复活”亲人的粉丝。

目前，记者在一些视频平台上仍能看
到已逝明星在AI视频中表达着他们的“想
法”。AI高以翔称：“听说我离开的这段时
间里，有人开始健身，有人学会了做饭……
我不在你们身边，但我一直在另一个世界
陪伴着你们。”AI姚贝娜称：“我去的地方还
是能尽情歌唱。”AI科比用英语表示：“很高
兴以这样的方式再次和你们相见。”

在数字“复活”领域工作的吴庆（化名）
仔细翻看了AI“复活”明星的相关视频后直
言，这些所谓的AI“复活”明星，基本属于简
单的照片+通用的声音+通用的文案处理，
并不能达到“复活”逝去人个性的需求。“甚
至可以说，制作者利用人工智能，把一些已
逝明星傀儡化，通过AI‘复活’他们然后赚
取流量。”吴庆说。

调查中，多位受访业内人士表达了同
样的观点：“AI‘复活’已逝明星事件的本
质，很可能就是某个AI团队或者个人的炒
作，博流量、未来甚至可能把各位明星的粉
丝当‘韭菜’收割。”

吴庆解释说：“包括包小柏在内的真正
‘数字复活’案例中，是使用AI技术把故去
的往生者说过的话、使用过的文字、生前的
视频等元素录入电脑数据库里，并通过人
工智能进行学习、计算、归纳和模型化、最
后进行机械智能运算和预估生成新的元
素，以达到把往生者‘复活’的目的，委托人
都是往生者的亲人。”

多位明星被AI“复活”
家属称是“揭伤疤”

以名人效应打广告
售卖课程

到底谁有权利用
AI“复活”逝者

AI技术产品应用前
进行伦理审查

N法治日报 央视新闻客户端

多位已逝明星的 AI 视频近期频繁出现
在短视频平台上。视频中，AI李玟表示“希
望你们都能活得很好”，AI高以翔称“你们
的每一个留言、每一份关怀我都感受到
了”，AI乔任梁也在跟粉丝们问好。但此
类AI视频随即引起逝者家属的反对，有
明星家属要求立即停止侵权行为，表示
严厉谴责并坚决抵制该行为。

那么，谁有权利用 AI“复活”逝
者？产生的数据属于何种权益？一些
无关人员未经亲属同意，擅自用公众
人物逝者信息制作AI视频，是不是
有打着怀念的名义有侵权炒作之嫌？使用
AI技术“复活”逝世明星，到底合法不合法？
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体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7第24072期开奖公告

开奖日期：2024年3月22日

本期开奖号码：03+13+17+19+20+23+27 26
本期出球顺序：19+27+03+13+23+20+17 26

本期销售金额：561,410元。
156,500.90元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2024

年5月21日，逾期作弃奖处理。
第 24073 期开售时间：

2024 年 3 月 22 日 20:10:00。
止售时间：2024年 3月 23日
20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24072期开奖公告
开奖日期：2024年3月22日 本期开奖号码：3 4 1

本期全国销售金额：48,912,974元，本省（区、
市）销售金额：873,366元。

12,428,850.24元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年5月21日，逾期作

弃奖处理。
第 24073 期开售时间：2024 年 3 月 22 日

21:10:00。止售时间：2024年3月23日21:00:00。

中国体育彩票排列5第24072期开奖公告
开奖日期：2024年3月22日
开奖号码：3 4 1 5 3

福建省体育彩票管理中心

中国体育彩票福建22选5第24072期开奖公告
开奖日期：2024年3月22日

本期开奖号码：04+05+15+19+20
本期出球顺序：20+04+15+05+19

本期销售金额：115,294元。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年 5月 21

日，逾期作弃奖处理。
第24073期开售时间：2024年3月22

日20:10:00。止售时间：2024年3月23日
20:00:00。

本期全国销售金额：
25,455,078元。

34,657,448.84元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 5月 21日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24072期开奖公告
开奖日期：2024年3月22日

本期开奖号码：03+13+17+19+20+23+27 26
本期出球顺序：19+27+03+13+23+20+17 26

本期销售金额：1,017,820
元。

585,978.00元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2024
年 5月 21日，逾期作弃奖处
理。

第 24073期开售时间：
2024年 3月 22日 20:10:00。
止售时间：2024年 3月 23日
20:00:00。

中国体育彩票7星彩第24031期开奖公告
开奖日期：2024年3月22日

本期开奖号码：5 6 8 6 3 6 + 8

本期全国销售金额：
24,754,616元。

284,181,221.00 元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年 5月 21日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

3注
209注

3,409注

单注奖金

8,530元
50元
6元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数

0注
0注

12注
42注

1,308注
11,605注

单注奖金

0元
0元

1,200元
200元
20元
6元

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

104注
587注
824注
114注

3注
0注

44注
760注

0注
0注
0注
0注
0注

31注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

10,237注
0注

41,306注

本地中奖注数

196注
0注

741注

单注奖金

1,040元
346元
173元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

43注
43注

单注奖金

100,000元
---

应派奖金合计

4,300,000元
4,300,000元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
16注
62注

2,099注
29,552注

1,252,761注
1,284,490注

单注奖金

---
23,399元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
374,384元
186,000元

1,049,500元
886,560元

6,263,805元
8,760,249元


