2024年3月23日 星期六 责编/林威 美编/建隆 校对/惠琴



N 法治日报 央视新闻客户端

多位已逝明星的AI视频近期频繁出现 在短视频平台上。视频中,AI李玟表示"希 望你们都能活得很好",AI高以翔称"你们 的每一个留言、每一份关怀我都感受到 了",AI乔任梁也在跟粉丝们问好。但此 类AI视频随即引起逝者家属的反对,有 明星家属要求立即停止侵权行为,表示 严厉谴责并坚决抵制该行为。

那么,谁有权利用AI"复活"逝 者?产生的数据属于何种权益?一些 无关人员未经亲属同意,擅自用公众 人物逝者信息制作AI视频,是不是 有打着怀念的名义有侵权炒作之嫌? 使用 AI技术"复活"逝世明星,到底合法不合法?



多位明星被 AI"复活" 家属称是"揭伤疤"

已逝明星被AI"复活"一事引起社会广 泛关注和讨论。

据媒体报道,乔任梁被AI"复活"后,其 父亲表示,已经看到网上传播的影像,不能 接受并感到不适,希望对方尽快下架,"他 们未征得我们同意,这是在揭伤疤"。高以 翔的家人也通过其生前经纪人表示,不希 望高以翔的肖像被他人任意使用,严厉谴 责并坚决抵制该行为,若不立即停止侵权 行为,会采取法律行动。

记者注意到,3月16日晚,发布AI"复 活"明星视频的博主称:"因为用AI'复活' 已逝明星涉嫌侵犯他们的肖像权,接下来, 无法随意替大家'复活'明星了。"不过,该 博主还表示,会继续服务好那些希望通过 AI技术"复活"亲人的粉丝。

目前,记者在一些视频平台上仍能看 到已逝明星在AI视频中表达着他们的"想 法"。AI高以翔称:"听说我离开的这段时 间里,有人开始健身,有人学会了做饭…… 我不在你们身边,但我一直在另一个世界 陪伴着你们。"AI姚贝娜称:"我去的地方还 是能尽情歌唱。"AI科比用英语表示:"很高 兴以这样的方式再次和你们相见。"

在数字"复活"领域工作的吴庆(化名) 仔细翻看了AI"复活"明星的相关视频后直 言,这些所谓的AI"复活"明星,基本属于简 单的照片+通用的声音+通用的文案处理, 并不能达到"复活"逝去人个性的需求。"甚 至可以说,制作者利用人工智能,把一些已 逝明星傀儡化,通过AI'复活'他们然后赚 取流量。"吴庆说。

调查中,多位受访业内人士表达了同 样的观点:"AI'复活'已逝明星事件的本 质,很可能就是某个AI团队或者个人的炒 作,博流量、未来甚至可能把各位明星的粉 丝当'韭菜'收割。"

吴庆解释说:"包括包小柏在内的真正 '数字复活'案例中,是使用AI技术把故去 的往生者说过的话、使用过的文字、生前的 视频等元素录入电脑数据库里,并通过人 工智能进行学习、计算、归纳和模型化、最 后进行机械智能运算和预估生成新的元 素,以达到把往生者'复活'的目的,委托人 都是往生者的亲人。"



记者注意到,相关视频下架之前,评论区中有不少 博主的置顶消息是AI"复活"推广收徒、AI视频收费等 话题。"不难看出,这是一种利用名人效应为自己的产品 打广告的行为。"北京京都律师事务所律师常莎说。

除了AI"复活"已逝名人,社交媒体中也存在利用 AI技术制作当红明星、历史名人、各界翘楚的照片,效 果甚至可以达到以假乱真的地步,得到了众多粉丝的追 捧,甚至希望能够用来当手机壁纸、社交账号头像等。

记者发现,发布AI"复活"明星的视频,是短视频平 台上这些制作者招揽客户的一种方式,一些制作者的主 页显示承接"数字人"制作、"复活"已逝亲人等业务。记 者以AI视频潜在购买者或合作者的身份咨询了这些制 作者。一名制作者表示可以制作已逝明星的 AI 视频, "只需提供已逝明星的照片及想表达的话即可定制,30 秒内89元"。AI视频制作完成后,购买者可以发布在视 频平台上,视频制作者征求权利人同意后也会发布在其 账号上。

记者在某短视频平台私信添加了某自称为AI复活 师的社交媒体账号。根据其介绍的 AI 复活师门徒计 划,针对不同群体如宝妈、白领、学生等,只要有意学习 AI技术、创业或干副业,就可以购买980元的门徒课程。

课程内容包括一本《AI复活门徒手册》,掌握基础 技术原理并学会使用AI复活工具,赠送价值2999元的 换脸课程。学完课程后,学员可以制作逝者照片的说话 视频并用AI配音,该项目售价为198元。总部每天会派 发5至50不等数量的订单,每完成一个订单可获得50 元的分成。另外,想要学习制作更为逼真的逝者视频并 配上相似度很高的语音,则需要支付19800元。据了 解,付款方式为直接支付,没有合同,课程在3天内就能

此外,还有广告称,要成为AI"复活"代理,需向其 交980元,由该团队提供视频并制作,代理在外接单,该 团队向代理的报价是价格表的6折,差价是代理的收



到底谁有权利用 AI"复活"逝者

何种权益? 而一些无关人员未经亲属同意,擅自用 公众人物逝者信息制作AI视频,是不是有打着怀念 的名义有侵权炒作之嫌?使用AI技术"复活"逝世 明星,这种行为到底合法不合法? 北京航空航天大学法学院副教授赵精武表示,

谁有权利用AI"复活"逝者?产生的数据属于

如果没有经过死者近亲属同意,那么擅自利用AI技 术复活死者的行为就属于非常典型的侵权行为。 因为逝者的肖像、名誉权仍然受到法律的保护。

我国民法典第九百九十四条明确规定,死者的 姓名、肖像、名誉、荣誉、隐私、遗体等受到侵害的, 其配偶、子女、父母有权依法请求行为人承担民事 责任;死者没有配偶、子女且父母已经死亡的,其他 近亲属有权依法请求行为人承担民事责任。

中国人民大学未来法治研究院执行院长法学 院副教授张吉豫称,法律特别规定,逝者可以由他 的配偶、子女、父母来行使相应的权利,去保护他的 肖像权。同时实际上也要去看生成的内容,如果生 成的内容里面明显带有侮辱性,或者是进行了一些 明显会有损于已逝明星的名誉的行为,还可能涉及 侵犯他的名誉权等其他的问题。如果再用这种明 星的口去说出一些虚假的信息、误导公众的信息等 等,制造者、传播者要承担相应的传播虚假信息的 法律责任。

专家介绍,数字复活是生成式AI技术落地应用 一个细分领域,在新技术被广泛应用的同时,也 要充分保障及尊重个体情感和人格尊严。

赵精武认为,在没有取得近亲属同意的情况 下,AI视频的生成人需要承担相应的责任,这些责 任的类型可能包括对逝者的肖像权的侵犯,对于逝 者的生前的著作权的侵犯,比如逝者生前一些拍摄 的视频,也会受到国家著作权法的保护,同时这些 相关的内容也构成了对逝者的个人信息权益的侵 犯。这三种权益按照我们国家的法律规定,生成AI 视频的人都需要承担相应的民事责任,包括不限于 赔礼道歉以外的停止侵权、赔偿损失等方式。



AI技术产品应用前 进行伦理审查

专家表示,AI技术风险的预防需要通过立法、技 术更新、行业自律等方式实现协同治理,要引导人工 智能产业按照以人为本的方向良性发展,可以通过 科技伦理审查制度、人工介入制度等措施来填补治 理方面的空白,规范人工智能技术的应用发展。

赵精武表示,在人工智能技术产品投入应用之 前进行伦理审查,并且进行一个动态化的跟踪,对 于一些高危可能涉及对人身权益有重大侵害的人 工智能,需要及时提供人工可以随时介入的渠道。

"伦理是一切的基础,只有符合伦理的科技,在 法律的制约和监督之下,才能有序发展和进步。"北 京京都律师事务所律师常莎说,在本人及其近亲属 没有同意的情况下,将艺人形象AI化,可能造成对 逝者的不敬、对亲属的精神损害。

专家也建议,针对数据隐私、AI诈骗、伦理争议 等问题,一方面要不断完善相应的法律法规,另一 方面,相关的行业领域也要保持自律,每一位从业 者都应守住法律和道德底线。

合计

中国体育彩票7星彩第24031期开奖公告 **开奖日期:2024年3月22日** 本期开奖号码:568636+

	1 //// 2 0		
奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	0注		0元
二等奖	16注	23,399元	374,384元
三等奖	62注	3,000元	186,000元
四等奖	2,099注	500元	1,049,500元
五等奖	29,552注	30元	886,560元
六等奖	1,252,761注	5元	6,263,805元
合计	1 284 490注		8 760 249元

本期全国销售金额: 本州王国明旨並领: 24,754,616元。 284,181,221.00元奖 金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2024年5月21日,逾期作 开奖信息查询网站:

中国体育彩票福建31选7附加第24072期开奖公告 开奖日期;2024年3月22日 本期开奖号码;03+13+17+19+20+23+27 26 本期开奖时间空、19+27+03+13+23+20+17 26

体彩开

投注方式	本地中奖注数	单注奖金	本期
任选一	104注	31元	元。
任选二	587注	22元	585
任选三	824注	128元	
任选四	114注	900元	下期奖池
任选五	3注	8,000元	本期
任选六中六	0注	84,000元	年5月2
任选六中五	44注	100元	理。
任选六中四	760注	10元	第 2
猜单双一单	0注	76元	
猜单双二单	0注	13元	2024年
猜单双三单	0注	4.5元	止售时间
猜单双四单	0注	3元	20:00:00
猜单双五单	0注	4元	
猜单双六单	31注	9元	
猜单双七单	0注	46元	
猜单双全单	0注	610元	
猜单双全双	0注	1,225元	

78.00 元奖金滚入

と 公告 中国体育彩票福建31选7第24072期开奖公告 **开奖日期:2024年3月22日** 本期开奖号码:03+13+17+19+20+23+27 26

本期出球顺序:19+27+03+13+23+20+17 26

本期销售金额:561,4 156,500.90 元奖金》	单注奖金	本地中奖注数	奖级
期奖池。	0元	0注	一等奖
本期兑奖截止日为 年5月21日,逾期作弃奖	0元	0注	二等奖
第 24073 期 开 售 E 2024 年 3 月 22 日 20:1	1,200元	12注	三等奖
止售时间:2024年3月 20:00:00。	200元	42注	四等奖
	20元	1,308注	五等奖
	6∓	11.605注	六竿步

中国体育彩票福建22选5第24072期开奖公 来期开奖号期:2024年3月22日 本期开奖号码:04+05+15+19+20

平别出球顺序:20+04+15+05+19			
奖级	本地中奖注数	单注奖金	
特等奖	3注	8,530元	
一等奖	209注	50元	
二等奖	3,409注	6元	

售金额:115,294元。 奖金滚入下期奖池。 1. 奖截止日为 2024年5月21 年奖处理。 73期开售时间:2024年3月22 10. 止售时间:2024年3月23日

公告	中国	体育彩	票排列3	(福建	省)第24072期开奖公告
	开	奖日期:	2024年	3月2	2日 本期开奖号码:3 4 1
	投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金	本期全国销售全额:48,912,974元,本省 市)销售全额:873,366元。
	直选	10,237注	1%注	1,040元	12,428,850.24元奖金滾入下期奖池。
金	组选3	0注	0往	346元	本期兑奖截止日为2024年5月21日,逾 弃奖处理。
元	组选6	41,306注	741注	173元	第 24073 期开售时间; 2024年3月2 21:10:00。止售时间; 2024年3月23日21:00:
	l —				

本期全国销售金额: 25,455,078元。 34,657,448.84元奖金 25,455,0/-34,657,448.8% 滚入下期奖池。 本期兑奖 截止日为 2024年5月21日,逾期作 奖级 中奖注数 单注奖金 应派奖金合计 **-等奖** 43注 100,000元 4,300,000元